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Läget på energimarknaderna 
Biodrivmedel och fasta biobränslen

Augusti, 2018 

 

Sammanfattning 

Läget på energimarknaderna – Biodrivmedel och fasta biobränslen är nu 

tillbaka efter ett uppehåll under sommarsemestern. Marknadsbrevet 

redogör för marknadsutvecklingen med spotpriser för både biodrivmedel 

och fasta biobränslen och beskriver utöver detta även ett antal aktuella 

marknadshändelser. 

I augustis marknadsbrev berättar vi bland annat om regeringens nationella 

godstransportstrategi, Energimyndighetens uppdrag om en kontrollstation 

för reduktionsplikten, volym och värde av den skog som påverkats av 

sommarens skogsbränder samt stigande priser på massaved och 

sågtimmer. 
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Prisutveckling 

Biodrivmedel, FOB i ARA, kr/l 

Biodiesel (FAME) 8,72  

Etanol T1 3,80  

Etanol T2 5,20  

Fasta biobränslen, cif i ARA, kr/MWh  

Pellets 344  

Flis 270  

 

Datum för priserna:  

Biodrivmedel – 2018-08-24 

Fasta biobränslen – 2018-08-29 
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Nyheter i korthet 
 

Biodrivmedel 

Uppdrag om kontrollstation för reduktionsplikten samt vägledning för aktörer 

Regeringen har uppdragit åt Energimyndigheten att genomföra en kontrollstation av 

reduktionsplikten som infördes den 1 juli 2018. Uppdraget innefattar att ge förslag på 

reduktionsnivåer för åren 2021 till 2030, utreda om en gemensam reduktionsnivå för 

bensin och diesel bör införas samt om höginblandade och rena biodrivmedel även bör 

omfattas av reduktionsplikten. Utredningen ska även ta hänsyn till hur kostnaden för 

biodrivmedel förväntas utvecklas efter 2020 samt hur tillgången kan komma att förändras 

och vidare påverkas av hur andra EU-länder utformar nationella styrmedel. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet senast den 4 juni 2019. 

Kontakta Energimyndigheten för mer information om detta 

ICAO – CORSIA 

FN:s luftfartsorganisation ICAO antog den 27 juni 2018 efter intensiva förhandlingar i 

rådet det globala klimatstyrmedlet för internationellt flyg benämnt CORSIA. Beslutet 

innefattade bland annat riktlinjer för hur utsläppen ska övervakas, rapporteras och 

verifieras (MRV1). Riktlinjerna beskriver vad som behöver göras och av vem och 

påbörjas med insamlingen av utsläppsdata från januari 2019. Fortsatta möten för ICAO 

gällande CORSIA kommer att fokusera på hur tidplanen ska följas, utvärdering av olika 

utsläppsrättssystem och vilka jetbränslen som kommer möta CORSIA:s kriterier för 

hållbara bränslen. 

Läs mer om detta på icao.int  

Regeringen presenterar en nationell godstransportstrategi 

Regeringen har presenterat en nationell godstransportstrategi som ska verka för effektiva, 

kapacitetsstarka och hållbara godstransporter. Strategin är avsedd att vara en plattform för 

att främja samverkan inom godstransportområdet. Strategin pekar på viktiga områden för 

godstransportsystemets utveckling däribland vikten av minskade utsläpp och övergången 

till förnybara drivmedel, energieffektivare fordon samt överflyttning av gods från 

lastbilstrafik till järnväg- och sjötrafik. Strategin poängterar bränslebytet, vikten av 

långsiktiga förutsättningar för biodrivmedel och internationell samordning för att kunna 

påverka internationella regelverk för sjöfart och luftfart och att Sverige har en fortsatt 

viktig del i detta.  

Läs mer om detta på regeringen.se 

 

 

                                                      
1 MRV – Monitoring, reporting and verification 
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Omklassificering av PFAD fördröjd 

Sveriges planer på att omklassificera palmoljeprodukten PFAD från restprodukt till 

samprodukt har fördröjts sedan Finland lämnat in en protest till EU-kommissionen. 

Denna protest eller notifiering till kommissionen som den kallas innebär i praktiken att 

regeländringen får vänta ytterligare tre månader innan regeringsbeslut kan tas och således 

kommer beslut att tas efter valet. Notifieringen kan alltså inte hindra regeländringen. 

Läs mer om detta på sverigesnatur.org  

Regeringen satsar på produktion av biogas 

Som vi berättade i aprils marknadsbrev har regeringen aviserat medel om 270 miljoner 

kronor att verka som stöd för produktion av biogas som uppgraderas till biodrivmedel i 

form av fordonsgas. Det är nu beslutat att Jordbruksverket kommer att ansvara för 

handläggningen av stödet och tar emot ansökningar under hösten 2018. 

Läs mer på regeringen.se 

Förslag på nya CO2-krav för tunga transporter 

EU-kommissionen presenterade i juni ett förslag på nya krav för koldioxidminskning från 

nya tunga fordon. Enligt förslaget ska koldioxidutsläppen från nya tunga fordon inom 

Europeiska unionen vara 15 procent lägre år 2025 jämfört med år 2019. De övergripande 

målen räknas om till genomsnittliga mål för varje enskild tillverkare. Ett vägledande mål 

till 2030 föreslås också om 30 procent lägre koldioxidutsläpp jämfört med 2019. Målet 

till 2030 ska fastställas i samband med en översyn som genomförs år 2022.  

Läs mer om detta på regeringen.se 
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Fasta biobränslen 

NYHETER OM SOMMARENS SKOGSBRÄNDER 

Olika värderingar har gjorts av den brunna skogen, se notiserna på denna sida. 

Skog för över 900 miljoner kronor har brunnit 

Den skog som har brunnit i sommar är värd över 900 miljoner kronor, visar preliminära 

beräkningar från Skogsstyrelsen. Enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB) är det totalt ungefär 25 000 hektar skog och mark som har brunnit. Det motsvarar 

cirka 2,6 miljoner skogskubikmeter till ett sammanlagt värde av drygt 900 miljoner 

kronor, enligt en beräkning som Skogsstyrelsen har gjort utifrån MSB:s totalsiffra. En 

uppskattning om arealen brunnen skog per område ligger till grund för beräkningen av 

värdet. Det senare baseras även på LRF Konsults statistik över skogsmarkspriser per 

område för 2017. I praktiken har emellertid inte hela värdet gått förlorat. Den brunna 

skogen kan avverkas och användas som sågtimmer och bränsle, däremot inte som 

massaved på grund av sotförekomsten. Fördelat per område finns de största skadorna i 

Gävleborgs län. Även Jämtland och Dalarna är hårt drabbade. Såväl privata skogsägare 

som skogsbolag har drabbats av eldens härjningar. 

Läs mer om detta på: https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/skog-for-over-900-

miljoner-kronor-har-brunnit/ 

110 miljoner i stöd till skogsbruket från regeringen 

Regeringen har fattat beslut om att ge Skogsstyrelsen i uppdrag att skyndsamt föreslå 

ändamålsenlig kompensation för skador och ökade kostnader för de inom skogsbruket 

som drabbats av sommarens särskilt omfattande skogsbränder. Ersättningen för 

åtgärderna får uppgå till totalt 110 miljoner kronor och får inte gå till kostnader som 

annars kan ersättas av försäkringsbolag. 

Källa: Näringsdepartementet 

Lägre kostnad än befarat för sommarens bränder 

Branschorganisationen Svensk Försäkring har samlat in statistik över anmälda skador 

orsakade av sommarens skogsbränder. De förväntade skadebeloppen uppgår till 532 

miljoner kronor vilket är lägre än väntat. Under juli 2018 tog de svenska 

försäkringsföretagen emot 280 anmälningar kopplade till skogsbränderna. Utifrån dessa 

anmälningar har försäkringsföretagen gjort uppskattningar av kostnaderna, osäkerheten i 

uppskattningarna är dock fortfarande stor. 

- Mycket av den branddrabbade skogen var oförsäkrad, dessutom finns det ett hyggligt 

restvärde på virke och flis från den brunna skogen, säger Staffan Moberg, jurist och 

klimatexpert på Svensk Försäkring. 

Först om ca ett år kommer Svensk Försäkring att kunna presentera faktiska uppgifter om 

antal inträffade skador orsakade av brand eller åska under 2018 samt de fastställda 

skadebeloppen som dessa skador orsakat. 

Läs mer om detta på: https://www.svenskforsakring.se/  

https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/skog-for-over-900-miljoner-kronor-har-brunnit/
https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/skog-for-over-900-miljoner-kronor-har-brunnit/
https://www.svenskforsakring.se/
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ÖVRIGA NYHETER 

Andra kvartalet: Stigande priser på massaved och sågtimmer 

Priserna på både massaved och sågtimmer steg något under andra kvartalet 2018. Det 

visar Skogsstyrelsens senaste kvartalsstatistik. Massavedspriserna steg med fyra procent 

medan sågtimmerpriserna steg med två procent jämfört med första kvartalet 2018. 

Statistiken visar också att prisökningarna skiljer sig åt från norr till söder där de största 

prisökningarna finns i mellersta Sverige. Massavedspriserna steg med tre procent i region 

Nord medan de steg med sex procent i region Mellan och två procent i region Syd. 

Läs mer om detta på: https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/andra-kvartalet-stigande-

priser-pa-massaved-och-sagtimmer/ 

Slam till biobränsle 

Energimyndigheten har beviljat C-Green Technology AB stöd på nästan 22,7 miljoner 

kronor för att bygga en fullskalig anläggning för att omvandla industriellt bioslam till 

biobränsle. Projektet genomförs i samarbete med Stora Enso i Finland. Anläggningen 

uppskattas generera 13 GWh förnybart biobränsle per år, samtidigt som brukets årliga 

utsläpp av växthusgaser reduceras med motsvarande 7 000 ton CO2. 

Läs mer om detta på Energimyndigheten.se 

Tysk pelletsproduktion rekordhög första halvåret 2018 

I Tyskland producerades 1,18 miljoner ton pellets under första halvåret 2018 vilket är en 

ökning med 10% jämfört med första halvåret 2017 enligt den tyska industriella 

organisationen DEPV. Så mycket pellets har aldrig tidigare producerats under det första 

halvåret i Tyskland. Tyskland har under de senaste åren varit Europas största 

pelletsproducent, tätt följt av Sverige. 97,9% av den tyska produktionen under första 

halvåret motsvarade kvalitetsklassen ENplus A1. 96,8% av råvaran var barrved och 

94,7% utgjordes av biprodukter från sågverk. 12,8% av den tyska produktionen 

exporterades. För helåret räknar DEPV med en produktion på 2,3 miljoner ton. 

Källa: https://depv.de/de/ 

ISO-standard för säker hantering av träpellets i bostäder 

Många värmer upp sina bostäder med pelletspanna. Däremot saknas ofta en medvetenhet 

om de risker som finns om man inte förvarar och hanterar träpellets på rätt sätt. Hanteras 

pelletsen felaktigt ökar riskerna för brand och dammexplosion samt för hälsorelaterade 

faktorer. En ISO-standard, främst riktad mot installatörer och leverantörer, har nu tagits 

fram för att minimera dessa risker. Standarden hanterar aspekter kopplade till säker 

hantering och lagring av träpellets i bostäder och andra småskaliga anläggningar. En 

grupp experter inom ISO arbetar med att ta fram standarder för att förebygga olyckor som 

kan ske med fasta biobränslen. Arbete pågår även med att ta fram en standard för säker 

hantering och lagring av pellets vid kommersiella och industriella applikationer. Förslag 

till det senare planeras vara färdigt att skickas ut på remiss under våren 2019.  

För mer information kontakta SIS projektledare Natalie Siljetal, SIS/TK 412 Fasta 

bränslen  

https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/andra-kvartalet-stigande-priser-pa-massaved-och-sagtimmer/
https://www.skogsstyrelsen.se/nyhetslista/andra-kvartalet-stigande-priser-pa-massaved-och-sagtimmer/
https://depv.de/de/
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Marknadsutveckling - Biodrivmedel 
 

Etanol 

Prisutveckling för T1- och T2-etanol2, FOB3 i ARA4, löpande priser angivet i kr/liter 

 

Källa: F.O. Licht, 2018 

Priserna på etanol har sedan förra marknadsbrevets publicering sett en ökande trend för 

T2-etanol men en sjunkande trend för T1-etanol. Platts rapporterar att höga 

råvarukostnader som en konsekvens av det torra vädret samt logistiska problem längs 

Rhen-floden på grund av låga vattennivåer har pressat upp priserna. Priset på T1-etanol 

har sjunkit något vilket kan tillskrivas en fortsatt hög etanolimport. Amerikansk etanol 

fortsätter att exporteras på rekordnivåer och exporten var under första halvåret 2018 33 

procent högre jämfört med samma tid under 2017.  

 

  

                                                      
2 T1 är importerad etanol från exempelvis Brasilien och USA (exklusive tull) medan T2 är europeisk etanol 

eller etanol från länder utan tullar till EU. I princip är det endast länder under ”Everything But Arms”-avtalet 

som inte har tullar till EU. Dessa länder har av olika orsaker, ofta naturkatastrofer, tillfällig tullfrihet till EU 

för allting utom vapenexport.  
3 FOB är en INCO-term och betyder Free On Board, det vill säga ingen transport, försäkringar och liknande 

ingår i priset. 
4 Priserna är ett genomsnitt från hamnarna i Antwerpen, Rotterdam och Amsterdam (ARA). 
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FAME 

Prisutveckling för CFPP5 – 20 FAME, FOB i ARA, löpande priser angivet i kr/liter 

 

Källa: F.O. Licht, 2018 

Priserna på FAME har fortsatt att öka sedan förra marknadsbrevets publicering. Samtidigt 

är importen av FAME till EU rekordhög. Importen från Malaysia och Argentina är 

fortsatt hög efter att antidumpningstullarna avskaffats. Sämre europeisk produktion av 

raps som en konsekvens av torkan som varit i Europa har ökat efterfrågan på importerad 

biodiesel.   

  

                                                      
5 Cold filter plugging point – Den lägsta temperatur i grader Celsius som en given volym dieselbränsle 

fortfarande passerar igenom en standardiserad filtering.  
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Marknadsutveckling – Fasta biobränslen 
 

Pellets 

Pelletspris enligt cif6 ARA, löpande priser angivet i kr/MWh 

 

Källa: Argus Media, 2018 

Pristrenden är fortsatt stigande i kr/MWh. Efterfrågan har fortsatt att överstiga utbudet. 

Slutanvändare i hela Europa bygger upp lager inför kommande eldningssäsong. Dollarn 

är fortsatt stark relativt den svenska kronan. I det aktuella spotfönstret (90 dagar) har inga 

nya volymer från Nordamerika erbjudits marknaden i det aktuella området. Vissa 

mängder pellets från Baltikum kan bli tillgängliga i den senare delen av tidsspannet men 

priserna har uppfattats som väl höga av handlare. Den svenska exporten är lägre i år 

jämfört med samma tid föregående år delvis eftersom förbrukningskapaciteten i Sverige 

har ökat och anläggningarna byggt upp lager inför vintern. Farhågor finns från flera håll 

om råmaterialtillgång med tanke på sommarens torka samt bränder i Östersjöområdet 

liksom konkurrensen från andra fiberförbrukande branscher. Den dåliga 

spannmålsskörden i norra Europa kommer sannolikt på sikt att påverka priserna för 

kustsjöfart eftersom livsmedelsimporten kommer att öka till regionen. Enligt vissa 

handlare blir swappar (volymsbyten) allt svårare att organisera. Detta beroende på att 

olika länder och köpare tillämpar olika hållbarhetskriterier, något som skapar andra 

utmaningar än tillgång till volymer. 

  

                                                      
6 CIF står för Cost, Insurance, Freight – dvs kostnader för transport och försäkring ingår i priset 
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Flis 

Flispris enligt cif NWE7, löpande priser angivet i kr/MWh 

 

Källa: Argus Media, 2018 

Flispriserna ser ut att åtminstone tillfälligt ha stabiliserats på en ny och högre nivå. Det 

varma och torra vädret i Nordvästra Europa under sommaren har varit idealiskt för att 

transportera och lagra flisvolymer som ska vara redo inför eldningssäsongen menar vissa 

aktörer. Skogsbränderna i Sverige och på andra håll kommer framöver sannolikt att 

påverka flisutbudet och priserna. 

 

                                                      
7 NWE står för North West Europe 
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